Primo

Primo, sicuti os vel costa sub carne semper aut pelle delitescit, ita verbum illud Dei, carni humanae annexum semper sub eadem latitat, corporisque nostri densitate veluti tenebris quibusdam obsidetur: quo alluisse visus est Psalmista, dum canit: *Qui posuit tenebras latibulum suum*, ac multo apertius Isaias: *Veret tu Deus absconditus*, sub mortali humanae naturae pelle delitescens.

Verbum incarnatum confertur costae & ossi Adæ.

1.

Psal. 17.

Isai. 45.

2.

Secundo, Sicuti ossa iuxta medicos, natura sua nullum sentire dolorem queunt, cum nulla anima sensitiva, sed sola vegetatiua, prædita sint adeo, ut quamuis aliquem interdum cruciatum sentiant, hoc non est natura sua, sed propter carnem, cui vnita sunt, fiat. Ita Verbum Patris ex se nullum dolorem aut cruciatum sentire, nullum laborem perferre, nihil pati, etiam in præsepio positum, poterat. Sed penitus impassibile erat: adeo ut quidquid hodie in stabulo ferat, totoque vitæ tempore passurum sit, carni nostræ quam sibi adaptavit, sit adscribendum, Vnde in passione illius adimpletam illam prophetiam legimus, *Os non comminuetis ex eo*: eo quod os illud Verbi diuini in cruce semper integrum & immutabile permanfit, nulli læsioni, aut vulneri obnoxium.

Ioan. 19.

3.

Arist. 2 de part. anim.

Tertio, quemadmodum ossa in corporum nostrorum compositione & compaginatione carnem exteriorem sustentant, ut doctissime demonstrat Aristoteles, non secus quoque Verbum illud diuinum in paruulo illo, qui hodie nascitur, instar ossis semper se gessit: ipsum namque carnem illius sustentavit, ipsum fuit, quo subnixus actiones illas admirabiles, quibus salutem nostram operatus est, edidit, vnde Dominus Iesus

Iesus

*Psal. 17.**Hebr. I.**Abac. 1.**Deut. II.*

Iesus Christus, velut homo, sibi ipsi, ut verbo-
quens ait apud Prophetam, *Diligam te Domine*,
verbum æternum, in sempiternum, quia tu es
titudo mea, robur & auxilium meum, *Domine*
m. iumentum meum, atque Deus meus, & omnibus
rebus protector & vindex, qui portat omnia
bo virtutis suæ. Hoc igitur os, verbum hoc,
deniq; ille, humanitatis nostræ carne vestitus,
die ventre virginali egreditur, pannis inuoluitur
& in præsepio reclinatur.

Totus hic orbis obstupescat, hoc demiretur
præ admiratione mortales deficient & contem-
nentur. Abacuc quidem Propheta natiuitatem
hanc & paupertatem verbi Dei demiratus animo
concidit & expauescit: Ita namq; secundum se-
tuaginta eius verba leguntur, *Consideravi Domine*
opera tua, & *expaui*, *in medio duorum animalium*
nosceris, qui medios inter Angelorum choros re-
sari solebas. Et quis obsecro, non miretur, Domi-
ne, cum te in tanta paupertate nascentem videat
in stabulo loco palatij, in præsepio loco throni
clinatum, in palea loco aulae extensum, in
storibus loco purpuratorum stipatum. Quid, Do-
mine mi, quid nasceris in tugurio, viuis in deli-
to, in cruce denique nudus morieris. quis hic
obstupescat, quis ad tantam tuam paupertatem
non expauescat?

Admiratur Propheta vile id duorum animalium
um consortium, *In medio duorum animalium*
ceris, & merito; quis enim hoc vidit vnquam
mul etiam magnum aliquot mysterium intue-
bat. Vetuit olim Deus agros asino & boue
go copulatis proscindi. *Non arabis in boue*
& *Asino*: Hoc nempe in Messia aduentum re-
tab

uabatur; videte namq; vt tugurium subeat, præsepio se admoueat, bouem & asinum combinet & vni iugo adcopulet, vt vastum mundi huius agrū profcindat, crucis suæ vomere inculca eius arua subigat & præparet, quo sementem Euangelij suscipiant. Quis non obstupescat hæc omnia perpendens, & Deum in præsepio reclinatum videns?

Regina Sabæa, visa Salomonis maiestate, *mi- 2. Paral. 2.* nistrantiumq; decore & ornatu, adeo obstupuit, vt Spiritus vltra in ea non remanserit. Quo quæso stupore eadem fuisset percussa, si nostri Salomonis paupertatem intuita fuisset, si eum panis vilibus inuolutum, in scæno iacentem, in duro præsepio reclinatum conspexisset? Si inquam filium Dei in stabulo ventis peruiio & putido natum, inter animalia constitutum vidisset? tunc scilicet præ stupore non fuisset Spiritus vltra in ea.

Daniel Propheta cum Angelum splendidis indutum vestibis conspiceret, in tantum expauit, *Dan. 10.* vt exanimis in terram conciderit, & dixerit, *Domine mi, in visione tua dissolutæ sunt compages meæ, & nihil remansit in me virium, & quomodo poterit seruus Domini mei loqui cum Domino meo? nihil enim remansit in me virium, sed & halitus meus intercluditur.* Quid? vnus Angeli conspectus si sanctissimum virum potuit percellere, quomodo omnium Angelorum Regis eum paupertas perculisset, qui tanta modo in egestate, in stabulo iacet, medius inter animalia. Merito igitur hic homines simul & Angeli obstupescant.

Prodeant iam in scenam figuræ veteres, sed elucidatæ, & iam non amplius figuræ. Hodie scilicet Arca Testamenti sub pellibus sita est, i. diuinitas sub humanitatis nostræ delitescit pellibus: quamobrem ad confusionem nostrâ merito illud Dauidicum

De S S. tom. 1.

b

dicum

1. Reg. 7.

dicum dicere possumus, *Videsne quod ego habitum*

2. Reg. 2.

domo cedrina, & arca Dei posita sit in medio pellium?

3. Reg. 22.

illud Vriæ, Arca Domini in deserto exposita est co-
li iniuriæ, ac sub tentorijs militaribus, & dom-
nus meus Ioab super faciem terræ manet. Sani-
sc. humanitatis Domini nostri arca, regū & pa-
triarum palatijs eiecta, diuersorioque carens, in sa-
buli deserto commoratur: & sumus ille dux Chris-
*tus, carnis nostræ lorica indutus, super ducem**in tugurio, inter bouem & Asinum iacet. Hic*
Rex Israel, bello decertaturus, habitum mutat
est, hodie Filius Dei, summus ille regum Rex co-
reum, schema, & maiestatem exuit, & alium habitum
assumit, cum Deus esset, homo, cum magnus, pe-
uus; cum opulentus, pauper effectus est, bellum in
conflictum cum peccatis, ac Diabolis initurus.